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روی خط حادثه رویداد

رحیم زاده - میزان سرمایه گذاری مصوب استان 
در نیمه اول امسال 481 میلیون دلار اعلام شد.

مدیر کل  امور اقتصادی و دارایی استان در گفت و 
گو با »خراسان جنوبی« این خبر را اعلام و  میزان 
سرمایه گذاری مصوب استان از 10 سال گذشته 
تاکنون را هم 651 میلیون دلار بیان کرد که 481 

میلیون دلار آن مربوط به  نیمه اول امسال است.
گذشته  سال  ابتدای  از  گیو«  »جعفری  گفته  به 
تا پایان نیمه اول امسال، مرکز خدمات سرمایه 
44درخواست  گذاری استان اقدام به بررسی 
سرمایه گذاری کرده که از این تعداد  24 مورد 
 20 و  بوده  خارجی  گذاری  سرمایه  به  مربوط 
داخلی  گذاران  سرمایه  توسط  هم  درخواست 

مطرح شده است. وی در ادامه یادآور شد: از 44 
درخواست سرمایه گذاری ارائه شده در این مدت 
35 مورد در حوزه انرژی های نو و 9 درخواست 
در زمینه خدمات، صنعت، معدن و آب و فاضلاب 
بوده است. »جعفری گیو« با بیان این که سال 94 
هم 5 درخواست سرمایه گذاری در حوزه انرژی 
های نو ارائه شده است، افزود: از این تعداد 26 
درخواست در زمینه  احداث نیروگاه خورشیدی 
و 14 درخواست در زمینه احداث نیروگاه های 
بادی بوده است. به گفته وی از این 40 درخواست 
14 پروژه دارای مجوز از سازمان انرژی های تجدید 
پذیر و بهره وری انرژی برق)ساتبا( بوده  و برای 4 
پروژه هم  قرارداد خرید تضمینی با سازمان ساتبا 

منعقد شده است. وی همچنین از کلنگ زنی پروژه 
نیروگاه 10 مگاواتی خورشیدی استان امروز در 
خوسف خبر داد. وی در ادامه میزان سرمایه گذاری 
وارده به استان در نیمه اول امسال را 7.5 میلیون 
دلار اعلام و رشد میزان سرمایه گذاری خارجی 

مصوب امسال استان را مطلوب ارزیابی کرد. 
وی در تشریح اقدامات انجام شده در این مدت به 
صدور مجوز سرمایه گذاری خارجی پروژه احداث 
انبار و بسته بندی مصالح ساختمانی در منطقه ویژه 
اقتصادی )مرز ماهیرود( با سرمایه گذاری خارجی 
)افغانستان( به ارزش 1.9 میلیون دلار اشاره کرد.
به گفته وی صدور مجوز برای پروژه اکتشاف و 
استخراج معدن مس با سرمایه گذاری خارجی 

477 میلیون دلار ، ارسال  ) ایرلند( به ارزش 
درخواست صدور مجوز برای واحد شمش فولاد 
ساده کربنی و کم آلیاژی با سرمایه گذاری خارجی 
) چین( به میزان 75 میلیون دلار از دیگر اقدامات 
انجام شده در نیمه اول امسال در حوزه سرمایه 

گذاری خارجی است. 
جلسات  برگزاری  همچنین  شد:  یادآور  وی 
کارشناسی و ارائه مشاوره به متقاضیان سرمایه 
گذاری خارجی از کشورهای چین، آلمان، اتریش، 
ایتالیا، ترکیه، کره، سوئیس، کانادا، تاجیکستان، 
ترکمنستان، افغانستان، ایرلند و قزاقستان در 
راستای ایجاد بستر مناسب برای ارتباط با سرمایه 

گذاری خارجی انجام شده است.

اعترافات ۳ سارق سابقه دار
فرمانده نیروی انتظامی بیرجند از دستگیری سارقان 

لوازم و قطعات خودرو در این شهرستان خبر داد.
به گفته سرهنگ »امیرآبادی زاده« با وقوع چند فقره 
سرقت لوازم داخل خودرو در بیرجند، شناسایی و 
دستگیری سارق یا سارقان در دستور کار ماموران 

کلانتری 13جوادیه قرار گرفت.
و  هدفمند  گشت های  افزایش  با  داد:  ادامه  وی 
اقدامات فنی سه سارق سابقه دار که اقدام به سرقت 
و  شناسایی  کردند،  می  خودرو  داخل  محتویات 

دستگیر شدند.
وی افزود: متهمان در بازجویی های تکمیلی به 
سرقت از10 دستگاه خودرو ، یک باب منزل مسکونی 
و یک مکان خصوصی اعتراف کردند و از آنان بالغ بر 

100 مورد اقلام سرقتی کشف شد.

نقشه سارق نقش بر آب شد

از  فردوس  شهرستان  انتظامی  نیروی  فرمانده 
دستگیری یک سارق قبل از اعلام سرقت مال باخته 
خبر داد. به گفته سرهنگ »هوشنگی« تیم گشت 
کلانتری مرکزی فردوس به یک دستگاه پژو پارس 
بررسی  برای  را  خودرو  و  شدند  مشکوک  سفید 
بیشتر به کلانتری هدایت کردند. وی افزود: هنگام 
رسیدگی به این موضوع، یکی از شهروندان با پلیس 
110 تماس گرفت و اعلام کرد که از منزلش سرقت 
شده که با این گزارش ظن ماموران به راننده پژو 
پارس بیشتر شد. وی با بیان این که در بازرسی از 
خودرو مقداری طلا کشف و با حضور مال باخته اموال 
مسروقه شناسایی شد افزود:  در بررسی های بیشتر 
پلیسی دو همدست سارق که به شهرستان های هم 

جوار گریخته بودند شناسایی و دستگیر شدند.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد

481 میلیون دلار سرمایه گذاری مصوب استان در نیمه اول سال
پروژه نیروگاه ۱0 مگاواتی خورشیدی استان امروز کلنگ زنی می شود

حیدری – گفته فرماندار نهبندان مبنی بر 
صدور مجوز پروانه بهره برداری و استخراج از 
معادن به شرط ایجاد صنایع فراوری در جوار 
معادن با واکنش رئیس سازمان صنعت، 

معدن و تجارت استان مواجه شد.
»شهرکی« در گفت و گو با »خراسان جنوبی« 
این مقوله را یک نظر غیر کارشناسی توصیف 
کرد که سرمایه گذار را از ادامه کار منصرف 
می کند و اشتغال موجود در معادن استان را 

کاهش می دهد.
وی در عین حال اظهار کرد: ایجاد واحد 
فراوری در جوار معدن کار بسیار خوب اما 

سختی است.

۵ درصد خام فروشی •
خام  و  فراوری  وضعیت  ارزیابی  در  وی 
فروشی مواد معدنی در استان گفت: از 
مجموع مواد معدنی استخراجی  از معادن 
استان تنها 5 درصد به صورت فراوری نشده 
به سایر استان ها  یا خارج از کشور صادر و 
برای سایر مواد معدنی در استان حداقل یک 

فرایند فراوری انجام می شود.
معدنی  مواد  بیشتر  »شهرکی«  گفته  به 
استخراجی که خام فروشی می شود در 
زمینه سنگ های تزیینی مثل گرانیت است 
که به دلیل تنوع رنگ ، طرح و نوع برش، 

برای فراوری به صورت خام به خارج از 
استان ارسال می شود و البته درصد کمی 

هم مربوط به کرومیت و بنتونیت است.
وی در ادامه تاکید کرد: در خراسان جنوبی 
واحدهای خوبی در زمینه فراوری سنگ 
های تزیینی ، آهن ، زغال ، منیزیم ، خاک 
های صنعتی ، سیمان ، گچ ، خاک های 
صنعتی ، مس ، سنگ های چینی ، کاشی 
و سرامیک و ... وجود دارد و سیاست کلی 
این سازمان بر فراوری تمام مواد معدنی در 

استان است.
»شهرکی« ادامه داد: بیشترین استخراج 
مواد معدنی در زمینه زغال سنگ بوده و از 
معادن سنگ آهک نیز سالانه 2.5 میلیون 
تن استخراج و در بخش سیمان فراوری 
می شود و شن و ماسه هم که از استان خارج 

نمی شود.

از دست دادن بازار فروش •
استان  تزیینی  های  سنگ  وی  گفته  به 
سازهای  و  ساخت  بازار  رکود  دلیل  به 
ساختمانی بازار فروش خود را در استان از 
دست داده و از سویی نیاز به تنوع در این نوع 
محصول باعث شده بخشی از این مواد به 

صورت خام از استان خارج شود.
تجارت  و  ،معدن  صنعت  سازمان  رئیس 

استان همچنین گفت: آستان قدس رضوی 
در استان واحدهای فراوری سنگ های 
تزیینی دارد که برخی از این واحدها منفعل 
بوده و در توافق با تولیت این آستان مقرر شد 

این واحدها به زودی شروع به کار کنند.
به گفته »شهرکی« قرار است آستان قدس 
رضوی واحدهای مدرن فراوری سنگ را 
هم در استان احداث کند که در این زمینه 

اقداماتی انجام شده است.
وی در مورد فراوری معادن آهن استان هم 
گفت: در حال حاضر کارخانه فولاد قاین 
و فولاد خوسف نیاز زیادی به سنگ آهن 
دارد طوری که تنها فولاد قاین برای فراوری 
سالانه به یک میلیون تن سنگ آهن نیاز 
دارد که با راه اندازی این واحد نه تنها در این 
بخش خام فروشی نخواهد شد بلکه برای 
تامین نیاز این کارخانه باید از سایر استان ها 
هم سنگ آهن وارد کرد. وی از 513 پروانه 
بهره برداری معدنی در استان خبر داد که 
با سرمایه گذاری 136 میلیارد تومانی و 
با اشتغال 10 هزار و 250 نفر در استان 

صادر شده است. 
به گفته وی خراسان جنوبی از نظر تعداد 
معادن در کشور رتبه چهارم و از لحاظ میزان 
ذخایر معدنی رتبه هفتم کشور را به خود 

اختصاص داده است. 

واکنش به صدور مشروط مجوز بهره برداری معادن 

رونمایی از کتاب بررسی باستان 
شناختی شهرستان سربیشه

حسین قربانی -کتاب »بررسی باستان شناختی 
شهرستان سربیشه« تالیف »محمد فرجامی« رونمایی 

شد .
نمایندگی میراث فرهنگی،  »اتفاقی«، سرپرست 
صنایع دستی و گردشگری سربیشه با اعلام این خبر 
گفت: این کتاب نتیجه اجرای پروژه مطالعاتی بررسی 
باستان شناسی شهرستان سربیشه در سال های 
گذشته است که با حمایت اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان و توسط انتشارات 

چهار درخت با شمارگان 500 نسخه منتشر شد.

از میان خبرها

مدیرکل ثبت احوال خراسان جنوبی از ثبت 554 واقعه طلاق از 
ابتدای امسال تا کنون در استان خبر داد.

»فاطمی« شنبه شب گذشته در ستاد ساماندهی امور جوانان 
خراسان جنوبی اظهار کرد: از مجموع وقایع ثبت شده طلاق در 
استان 443 واقعه در مناطق شهری و 111 واقعه نیز در مناطق 

روستایی رخ داده است.
وی با بیان این که به طور متوسط به ازای هر 100 واقعه ازدواج 
12 طلاق داشته ایم، افزود: بیشترین آمار طلاق مربوط به 

مردانی با سنین 25 تا 29 بوده است.
وی افزود: 31 درصد طلاق های ثبتی به این صورت است که 
زوج ها هم سن و سال بوده اند و در 50 درصد طلاق ها اختلاف 

بین زوج ها صفر تا پنج سال بوده است.
وی با اشاره به آمار طلاق در یک سال گذشته بیان کرد: طی این 
مدت هزار و 196 واقعه ازدواج به ثبت رسیده این در حالی است 

که تنها در هفت ماه امسال 554 واقعه طلاق رخ داده است.
وی با بیان این که این آمارها نشان دهنده افزایش طلاق در 

استان است، بر چاره اندیشی در این زمینه تاکید کرد.
وی آمار ثبت شده واقعه ازدواج استان  را هم از ابتدای امسال تا 

کنون 4 هزار و 441 مورد اعلام کرد.
به گفته وی بیشترین آمار ازدواج مربوط به مردان سنین 20تا 

24 سال بوده که با زنان 15 تا 19 سال ازدواج کرده اند.
وی اظهار کرد: در 78 درصد ازدواج ها سن آقایان بیشتر از بانوان 
بوده، در12 درصد ازدواج ها دونفر همسن بوده اند و در9 درصد 

نیز سن خانم ها بیشتر از آقایان بوده است.

آمار ۷ ماهه  مدیر کل ثبت احوال استان

۵۵۴ خانواده از هم پاشید

 ۱۵ آبان؛ آخرین مهلت برای
ثبت نام تسهیلات رونق تولید

آخرین مهلت ثبت نام در سامانه بهین یاب 15 آبان 
ماه اعلام شد.

رئیس سازمان صنعت، معدن وتجارت استان گفت: 
فعالان بخش صنعت و معدن استان برای دریافت 
تسهیلات بازسازی ونوسازی، سرمایه درگردش و 
ثابت تا 15 آبان ماه جاری فرصت دارند در سامانه 

بهین یاب ثبت نام کنند.
به گفته »شهرکی«  صاحبان طرح های تولیدی درگیر 
مشکلات مالی با پیشرفت فیزیکی بالای 60 درصد 
هم با ثبت نام در این سامانه می توانند از مزایای این 

طرح برخوردار شوند.

بهره برداری از سی و پنجمین 
فرستنده دیجیتال استان 

سی و پنجمین فرستنده دیجیتال استان در روستای 
مبارک آباد بیرجند با حضور جمعی از مسئولان و 
مردم راه اندازی شد. مدیر کل صدا وسیمای خراسان 
جنوبی در این مراسم گفت: با راه اندازی این فرستنده 
600 نفر از اهالی مبارک آباد، شبکه های رادیویی 

وتلویزیونی را با کیفیت بالا دریافت می کنند.
به گفته »ثقفی« این فرستنده با اعتبار 50 میلیون 
تومان از محل اعتبارات صدا وسیمای خراسان جنوبی 

و همچنین کمک مردم روستا راه اندازی شد.
وی  افزود: تاکنون بالغ بر 86 درصد جمعیت خراسان 
بهره  از شبکه های دیجیتال صدا و سیما  جنوبی 
ابراز  نیز  بیرجند  فرماندار  اند .ناصری  شده  مند 
امیدواری کرد: درصورت تامین اعتبارات بیشتر، 
دیگر روستاهای بیرجند نیز زیر پوشش شبکه های 

دیجیتال قرار گیرند.

۱۱ آبان ماه؛ نکوداشت پروفسور 
»کامیابی مسک« در بیرجند

مراسم نکوداشت پروفسور کامیابی مسک 11 آبان ماه 
امسال در بیرجند برگزار می شود

معاون امور هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی  با اعلام این خبر گفت: این نکوداشت در 
راستای صیانت ازمرزهای علم واندیشه انجام می شود 
چرا که خراسان جنوبی زادگاه چندین پدر علوم 
مختلف است اما هنوز برخی از این چهره ها به خوبی 
معرفی نشده اند. به گزارش روابط عمومی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، »زمزم« افزود: این مراسم با 
مشارکت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان و 

بنیاد نخبگان استان برگزار خواهد شد.


